Đồng Văn và đã trở thành huyền thoại đối
với du khách trong nước và quốc tế.

Tái hiện những phiên chợ tình
Hàng năm, nhiều tỉnh tổ chức Lễ hội

chợ tình nhằm bảo tồn và phát huy các giá
trị văn hóa truyền thống của đồng bào các
dân tộc trên triền núi. Lễ hội chợ tình
Phong Lưu Khâu Vai năm 2025 sẽ diễn ra
vào ngày 24/4/2025 (tức ngày 27/3 Âm
lịch) tại khu vực Mê cung đá xã Khâu Vai
và Quảng trường trung tâm huyện Mèo
Vạc, tỉnh Hà Giang. Tại đây, du khách
được tham gia trải nghiệm nhiều hoạt động
đặc sắc, hấp dẫn cũng như mang đậm bản
sắc văn hóa dân tộc như: màn hát lượn đối
đáp dân tộc Tày hoặc dân tộc Nùng, hát đối
đáp giao duyên tìm bạn